intereses ordinarios y más los intereses moratorios a partir de los 8 días de morosidad. 

Tarjeta de Crédito Clásica CMV: 

CashBack del 3% durante los primeros 3 meses, 1% a partir del cuarto mes. El monto máximo de Cashback a 
recibir podrá ser de hasta $2,500.00 (dos mil quinientos pesos mexicanos 00/100) por periodo de 
facturación CAT (Costo Anual Total) Promedio 98.6% Sin IVA. Para fines informativos y de comparación 
exclusivamente. Fecha de cálculo:  01 de enero del 2026.  Vigencia: 30 de junio del 2026. 
Tasa de interés Anual (variable) TIIE + 60 puntos.

[...]

Falta de pago oportuno o pago tardío $ 300.00 
Reposición de tarjeta por robo o extravío $ 150.00 
Aclaración improcedente $ 200.00 
Uso corresponsal $ 12.00 
*Los precios son más IVA

El límite máximo de disposición de efectivo en ATM red y cajero automático extranjero es de $6,500.00 (seis 
mil quinientos pesos mexicanos 00/100) por periodo de facturación. “Al ser tu crédito de tasa variable, los 
intereses pueden aumentar”, Incumplir tus obligaciones te puede generar comisiones e intereses moratorios, 
Contratar créditos que excedan tu capacidad de pago afecta tu historial crediticio, Realizar solo el pago

[...]

Usuarios de Servicios Financieros) Teléfonos (55) 53 40 09 99 y 800 999 8080 página web: 
www.condusef.gob.mx 

Tarjeta de Crédito Oro CMV: 
CashBack del 5% los primeros 3 meses, 2% a partir del cuarto mes. 
El monto máximo de Cashback a recibir podrá ser de hasta $2,500.00 (dos mil quinientos pesos 
mexicanos 00/100) por periodo de facturación. CAT (Costo anual Total) Promedio 89.6% 
Sin IVA para fines informativos y de comparación exclusivamente. Fecha de cálculo: 01 de  enero  del 2026. 
Vigencia: 30  de junio del 2026. Tasa de interés Anual (variable) TIIE + 55 puntos.

[...]

PRODUCTOS GARANTIZADOS POR EL FONDO DE PROTECCIÓN

“Los recursos de estos productos están protegidos por el Fondo de Supervisión Auxiliar de Sociedades 
Cooperativas de Ahorro y Préstamo y de Protección a sus Ahorradores, hasta por el equivalente a 25,000 
veinticinco mil UDIS por persona física o moral”. 

1. Abicuenta CMV
2. Ahorro CMV
3. Inverdinámica CMV
4. Inverplus CMV